## SYMMACHUS.

## LXX INTERPRETES.

## THEODOTIO.

2.	2. Omni hora. <i>Al.</i> , omni tempore.	2.
3.	3. Arietem. <i>Alius</i> , ariete.	3.
4.	4. Lineam, bis. <i>Alius</i> , duplicem. Linea. <i>Alius</i> , duplici.	4.
5.	5. Hircos. <i>Alius</i> , capros.	5.
7 et 8.	7 et 8. Hircos. <i>Alius</i> , capros.	7 et 8.
8. Sortem unam in caprum discedentem.	8. Et sortem unam emissario.	8.
10.	Sortem unam Domino, et sortem unam emissario. 10. Emissarii. <i>Alius</i> , in hircum emissum. Statuet eum viventem ante Dominum, ad expiandum super eum, ut emittat eum in emissionem, et dimittet eum in desertum.	10.
13.	13. Vapor. <i>Alius</i> , nubes.	13.
15.	15. Hircum. <i>Alius</i> , caprum.	15.
16.	16. Sanctum. <i>Alius</i> , pro sanctis.	16.
17.	17. Synagoga. <i>Alius</i> , ecclesia.	17.
18.	18. Hirci. <i>Alius</i> , capri.	18.
20.	20. Hircum. <i>Alius</i> , caprum.	20.
22.	22. In viam. <i>Alius</i> , discretam.	22.
26.	26. Et qui emittit hircum segregatum in dimissionem. <i>Al.</i> , et qui emittitur simul cum hircum in Azazel.	26.

TO EBPAIKON.	TO EBPAIKON Ἑλληνικοὺς γράμματα.	AKYAAΣ.
וַתֵּי אֶת שַׁעֲרֵי	27.	27.
תַּעֲנֵה	29.	29.
וַהֲגֵר הֲגֵר בְּזַנְכֶם		
שַׁבַּת שַׁבְּתָן	31.	31.
תַּעֲנִיתֶם		
וַתֵּי אֶת מִבְּוֵי	32.	32.
הַבַּד		
וַתֵּי אֶת מִכְּוֵדֵי הַקֶּדֶשׁ	33.	33.
<b>VERSIO HEBRAICI TEXT.</b>	<b>VULGATA LATINA.</b>	<b>AQUILA.</b>
27. Hircum.	27. Hircum.	27.
29. Amigetis.	29. Amigetis.	29.
Et peregrinus peregrinans in medio vestri.	Sive advena, qui peregrinatur inter vos.	
31. Cessatio quietis.	31. Sabbatum requietionis.	31.
Amigetis.	Amigetis.	
32. Pro patre suo.	32. Pro patre suo.	32.
Lini.	Linea.	
33. Sanctuarium sanctitatis.	33. Sanctuarium.	33.

Notæ et variæ lectiones ad cap. XVI Levitici.

V. 3. Ἄλλ., χρῖψ. Ex edit. Romana. Est alterius interpretis lectio.

V. 4 et 6. Διπλοῦν et διπλῆ. Ita Basiliensis, tacito interprete. Item v. 32. — Ὁ, λινοῦν. Coisl. in marg., διπλοῦν, λευκόν. Ibid. Ὁ, λινοῦν, m. διπλοῦν. Ibid. Ὁ, λινοῦν, m. διπλῆ, λευκῆ. Ibid. Ὁ, κίβραρον, m. μίτραρον.

V. 7, 8, 15, 18, 20, 27. תָּרָגוּשׁ et תָּרָגוּשׁ תָּרָגוּשׁ et תָּרָגוּשׁ. Ex Basiliensi, qui nonnisi semel, scilicet v. 8, interpretes nominat, scilicet Aquilam et Symmachum, quorum haud dubie sunt aliæ omnes hujusmodi interpretationes in hoc capite.

V. 8. Ἄ., κλήρος εἰς κεκρατημένους, καὶ εἰς ἀπερχόμενος. Sic Catenæ Regiæ et edit. Romana. Ubi duorum interpretatio in unum coaluisse videtur. Nam Basiliensis ita habet, Ἄ., εἰς κεκραταιωμένους. Σ., εἰς ἀπερχόμενον. Hæc tamen interpretatio sic distincta non concordat cum altera prius posita,

quam præferunt Theodoretus, editio Romana et Catenæ Regiæ, sicque habet: Ἄ., εἰς τράγον ἀπολαυόμενον εἰς τὴν ἔρημον. Σ.; εἰς τράγον ἀπερχόμενον. Pro hac vero posteriori Aquilæ lectione plures stant. Sed mallet Basiliensem sequi nisi solus esset. In hunc locum sic habet Procopius: *Symmachus sic præsentem locum transtulit: Sortem unam ad hircum abeuntem.*—Versiones Ἄ. et Σ., quas ex Basiliensi dedimus, sic effert Coisl. Σ., κλήρον ἕνα εἰς στρατηγὸν (sic mendose pro τράγον) ἀπερχόμενον. Ἄ., εἰς καικρατειωμένον, lege κεκραταιωμένον. Hæc melius et plenius in Basiliensi, ut vides.

V. 10. Ἄλλ., εἰς τράγον ἀφιέμενον. Ita Basiliensis, qui interpretem non nominat: sed posset esse Theodotion.—Coisl. Σ., εἰς ἀφιέμενον. Basiliensis vero sine interpretis nomine, εἰς τράγον ἀφιέμενον. Ibidem totum hunc versum sic habet Coisl., καὶ

EX CAPITE XVII LEVITICI, UT EST IN COD. COLBERT. 3084.

1. Et locutus est Dominus ad Moysen dicens: 2. Loquere ad Aaron et filios ejus, et ad omnes filios Israel, et dices ad eos: Hoc est verbum, quod præcepit Dominus dicens: 3. Homo homo filiorum Israel, quicumque jugulaverit vitulum, aut ovem, aut capram in castris, et quicumque jugulaverit extra castra, 4. et ad ostium tabernaculi testimonii non attulerit illud + ut faciat illud in holocaustum + aut in salutare Domino, acceptabile in odorem + suavitatis: et quicumque jugulaverit extra, et ad + ostium tabernaculi testimonii non attulerit illud: ut offerat illud munus Domino ante tabernaculum Domini, sanguis imputabitur homini illi: sangui-

1. Καὶ ἐλάλησε Κύριος πρὸς Μωσῆν λέγων· 2. Δάλησον πρὸς Ἀαρὼν καὶ τοὺς υἱοὺς αὐτοῦ, καὶ πρὸς πάντας υἱοὺς Ἰσραὴλ, καὶ ἐρεῖς πρὸς αὐτούς· τοῦτο τὸ ρῆμα ὃ ἐνετείλατο Κύριος λέγων· 3. Ἄνθρωπος ἄνθρωπος τῶν υἱῶν Ἰσραὴλ ὅς ἂν σφάξῃ μόσχον ἢ πρόβατον, ἢ αἶγα ἐν τῇ παρεμβολῇ, καὶ ὅς ἂν σφάξῃ ἔξω τῆς παρεμβολῆς, 4. καὶ ἐπὶ τὴν θύραν τῆς σκηνῆς τοῦ μαρτυρίου μὴ ἐνέγκῃ αὐτὸ + ὥστε ποιῆσαι + αὐτὸ εἰς ὀλοκαύτωμα, καὶ ὅς ἂν σφάξῃ Κυρίως + δεκτὸν εἰς ὄσμην εὐωδίας· καὶ ὅς ἂν σφάξῃ ἔξω, + καὶ ἐπὶ τὴν θύραν τῆς σκηνῆς τοῦ μαρτυρίου μὴ + ἐνέγκῃ αὐτὸ: ὥστε προσενέγκαι αὐτὸ δῶρον τῷ Κυρίως ἀπέναντι τῆς σκηνῆς Κυρίου, αἷμα λογισθή-

ΣΥΜΜΑΧΟΣ.	Ο'.	ΘΕΟΔΟΤΙΩΝ.
27.	27. Χίμαρον. "Αλλος, τράγον.	27.
29.	29. Ταπεινώσετε. "Αλλος, κακώσετε. Και ὁ προσήλυτος ὁ προσκειμένος ἐν ὑμῖν. "Ἐνια δὲ τῶν ἀντιγράφων, ἢ τῶν προσηλύτων τῶν προσκειμένων ἐν ὑμῖν.	29.
31.	31. Σάββατα Σαββάτων. "Αλλος, ἀνάπαυσις αὐτῆ. Ταπεινώσετε. "Αλλος, κακώσετε.	31
32.	32. Μετὰ τὸν πατέρα αὐτοῦ. "Αλλος, ἀντὶ τοῦ πατρὸς αὐτοῦ. Λινῆν. "Αλλος, διπλῆν.	32.
33.	33. Ἅγιον τοῦ ἁγίου. "Αλλος, ἁγίασμα τὸ ἅγιον.	33.
SYMMIACHUS.	LXX INTERPRETES.	THEODOTIO.
27.	27. Hircum. <i>Alius</i> , caprum.	27.
29.	29. Humiliabit. <i>Al.</i> , affigetis. Et proselytus, qui appositus est in vobis. <i>Quædam exemplaria</i> , aut proselytorum, qui appositi sunt in vobis.	29.
31.	31. Sabbata sabbatorum. <i>Alius</i> , requies hæc. Humiliabit. <i>Alius</i> , affigetis.	31.
32.	32. Post patrem suum. <i>Alius</i> , pro patre suo. Lineam. <i>Alius</i> , duplicem.	32.
33.	33. Sanctum sancti. <i>Alius</i> , sanctificatio sancta.	33.